

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

POULINA GROUPE HOLDING -PGH - Siège Social : GP1 Km 12 Ezzahra, Ben Arous-

La Société Poulina Groupe Holding -PGH-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2010.

N.b. Tous les chiffres indiqués ci-dessous ne sont ni consolidés ni audités

A. Indicateurs 4^{ème} trimestre : activité globale du groupe P.G.H

Indicateurs		4 ^{ème} Trimestre	4 ^{ème} Trimestre	Variation	Année 2009	Année 2010	Variation
		2009	2010	4 ^{ème} trim 2010 / 4 ^{ème} trim 2009			
Revenus	Total	245 822 014	304 013 202	+24%	972 561 728	1 181 187 361	+21%
	Local	215 170 900	264 016 230	+23%	843 174 622	1 023 074 946	+21%
	Export	30 651 114	39 996 972	+30%	129 387 106	158 112 415	+22%
Investissements		68 433 877	30 513 276	-55%	167 407 229	118 432 626	-29,3%

(Unité dinars)

Les résultats de l'année 2010 sont nettement supérieurs à ceux de 2009

B. Indicateurs par métier :

Métier	Désignations	4 ^{ème} Trimestre		Cumul au 31/12/2010	
		2009	2010	2009	2010
1 PGH « prestations de service »	Total Revenus	4 320 754	2 015 533	57 392 152	68 414 457
	Revenus des prestations	2 453 657	2 015 533	7 668 724	8 358 159
	Revenus des Participations	1 867 097	0	49 723 428	60 056 298
	Charges d'exploitation	2 092 142	2 346 472	7 495 114	8 234 822
	Prise de participation dans les entreprises du Groupe de la période	5 675 159	4 601 661	59 132 409	31 536 232
	Placements a court terme	-17 225 000	-5 550 000	-67 740 000	-18 700 000
	Solde liquidités et équivalents de liquidités	241 820	107 291	241 820	107 291
	TOTAL des Actifs	258 773 137	272 767 095	258 773 137	272 767 095

	METIER	Indicateurs	Unité	4ém Trimestre 2009	4ém Trimestre 2010	Variation 4 ^{ème} trim 2010/2009	Année 2009	Année 2010	Variation 2010/2009	
2	Intégration Avicole	Revenus	Total	DT	87 673 691	111 357 879	27%	369 305 238	445 730 086	21%
			Local	DT	87 050 918	110 930 920	27%	366 750 685	443 332 827	21%
			Export	DT	622 773	426 959	-31%	2 554 553	2 397 259	-6%
		Production		DT	88 559 284	112 482 706	27%	373 035 594	445 730 086	19%
		Investissements		DT	7 911 529	9 627 494	22%	27 842 499	26 154 449	-6%
		Endettement	CMT	DT	9 647 116	7 758 884	-19,6%	9 647 116	7 758 884	-19,6%
			CCT	DT	-39 932 461	18 474 392	+146%	-39 932 461	18 474 392	+146%
3	Produits de grande consommation	Revenus	Total	DT	28 995 725	39 920 048	38%	125 863 148	158 743 411	26%
			Local	DT	22 563 597	27 929 389	24%	87 891 387	117 617 921	34%
			Export	DT	6 432 128	11 990 659	86%	37 971 761	41 125 490	8%
		Production		DT	28 316 138	38 984 422	38%	122 913 230	155 022 862	26%
		Investissements		DT	10 066 981	4 235 366	-58%	23 378 420	13 605 544	-42%
		Endettement	CMT	DT	47 556 884	41 784 586	-12%	47 556 884	41 784 586	-12%
			CCT	DT	78 925 472	85 983 726	+8,9%	78 925 472	85 983 726	+8,9%

	METIER	Indicateurs	Unité	4ém Trimestre 2009	4ém Trimestre 2010	Variation 4 ^{ème} trim 2010/2009	Année 2009	Année 2010	Variation 2010/2009	
4	Transformation d'acier	Revenus	Total	DT	21 407 831	26 884 730	26%	80 821 939	98 826 783	22%
			Local	DT	12 670 057	12 526 148	-1%	47 874 808	51 672 041	8%
			Export	DT	8 737 774	14 358 582	64%	32 947 131	47 154 742	43%
		Production		DT	23 019 173	28 908 312	26%	86 905 311	106 265 358	22%
		Investissements		DT	5 010 666	2 628 309	-48%	27 909 363	19 261 120	-31%
		Endettement	CMT	DT	31 318 944	32 692 403	+4,4%	31 318 944	32 692 403	+4,4%
			CCT	DT	42 701 438	69 594 930	+63%	42 701 438	69 594 930	+63%
5	Emballage	Revenus	Total	DT	13 766 776	18 900 336	37%	55 554 424	70 304 431	27%
			Local	DT	10 195 563	14 912 750	46%	41 357 031	54 622 510	32%
			Export	DT	3 571 213	3 987 586	12%	14 197 393	15 681 921	10%
		Production		DT	14 047 731	19 286 057	37%	56 688 188	71 739 215	27%
		Investissements		DT	7 097 024	2 708 579	-62%	18 411 283	15 039 103	-18%
		Endettement	CMT	DT	26 959 886	25 417 278	-5,7%	26 959 886	25 417 278	-5,7%
			CCT	DT	-4 184 087	-3 918 345	+6,4%	-4 184 087	-3 918 345	+6,4%
6	Matériaux de construction	Revenus	Total	DT	22 195 415	26 653 265	20%	97 519 177	104 227 112	7%
			Local	DT	16 893 217	19 089 953	13%	71 351 445	76 799 766	8%
			Export	DT	5 302 198	7 563 312	43%	26 167 732	27 427 346	5%
		Production		DT	22 419 611	26 922 490	20%	98 504 219	105 279 911	7%
		Investissements		DT	17 598 886	7 118 531	-60%	37 160 198	28 332 774	-24%
		Endettement	CMT	DT	34 132 185	27 894 164	-18,3%	34 132 185	27 894 164	-18,3%
			CCT	DT	-59 402 884	-34 630 586	+41,7%	-59 402 884	-34 630 586	+41,7%
7	Commerce & Services	Revenus	Total	DT	36 425 419	39 676 534	9%	124 478 245	158 295 019	27%
			Local	DT	31 731 803	38 522 538	21%	114 897 230	139 709 230	22%
			Export	DT	4 693 616	1 153 996	-75%	9 581 015	18 585 789	94%
		Production		DT	36 793 353	40 077 307	9%	125 735 601	159 893 959	27%

		Investissements		DT	237 106	59 723	-75%	1 184 307	1 579 066	33%
		Endettement	CMT	DT	64 354 333	44 003 387	-31,6%	64 354 333	44 003 387	-31,6%
			CCT	DT	41 918 860	12 132 232	-71,1%	41 918 860	12 132 232	-71,1%
8	Travaux Public	Revenus	Total	DT	14 896 134	17 128 579	15%	32 808 199	51 000 011	55%
			Local	DT	14 896 134	17 128 579	15%	32 808 199	51 000 011	55%
			Export	DT		0			0	
		Production		DT	8 426 016	24 416 460	190%	18 792 547	65 984 023	251%
		Investissements		DT	3 875 458	2 402 309	-38%	28 038 000	12 149 299	-57%
		Endettement	CMT	DT	5 928 887	5 589 838	-5,7%	5 928 887	5 589 838	-5,7%
			CCT	DT	5 404 834	8 414 636	+55,7%	5 404 834	8 414 636	+55,7%

	METIER	Indicateurs	Unité	4 ^{ém} Trimestre 2009	4 ^{ém} Trimestre 2010	Variation 4 ^{ém} trim 2010/2009	Année 2009	Année 2010	Variation 2010/2009	
9	Bois & Bien d'Equipement	Revenus	Total	DT	16 061 452	18 708 701	16%	73 136 358	80 669 508	10%
			Local	DT	14 770 040	18 192 823	23%	67 168 837	74 929 640	12%
			Export	DT	1 291 412	515 878	-60%	5 967 521	5 739 868	-4%
		Production		DT	16 223 689	18 897 678	16%	73 875 109	81 484 352	10%
		Investissements		DT	1 100 778	1 664 006	51%	3 249 958	2 181 299	-33%
		Endettement	CMT	DT	12 438 638	14 366 846	16%	12 438 638	14 366 846	16%
			CCT	DT	6 539 081	5 636 156	-14%	6 539 081	5 636 156	-14%
10	Immobilier	Revenus	Total	DT	4 399 571	4 783 130	9%	13 075 000	13 391 000	2%
			Local	DT	4 399 571	4 783 130	9%	13 075 000	13 391 000	2%
			Export	DT		0			0	
		Production		DT	4 535 640	4 931 062	9%	13 179 381	13 805 155	5%
		Investissements		DT	206 022	68 959	-67%	233 201	129 972	-44%
		Endettement	CMT	DT	15 959 406	26 153 400	64%	15 959 406	26 153 400	64%
			CCT	DT	3 608 026	9 367 073	160%	3 608 026	9 367 073	160%

Les faits saillants par métier de ce 4^{ème} trimestre 2010 sont :

AVICULTURE :

Les revenus de ce métier ont progressé de 21% profitant de l'effet conjoint de l'appréciation de l'activité « aliments » (vu l'entrée en exploitation de la nouvelle usine d'aliment fin 2009) et de l'activité « élevage » qui s'est également bien comportée bénéficiant d'un effet prix et quantité.

PRODUIT DE GRANDE CONSOMMATION :

L'activité 'agroalimentaire' a, quant à elle, enregistré une importante progression de 26%, profitant de l'importante reprise de l'activité produits laitiers, et de l'amélioration de l'activité huile et margarine suite à l'entrée en production de la nouvelle usine d'huile (cette usine n'a démarré qu'à la fin du 3^{ème} trimestre 2009 et n'a pas profité du pic de ventes du mois de ramadhan 2009).

TRANSFORMATION D'ACIER :

Les revenus de ce 4^{ème} trimestre ont augmenté de 22% par rapport au 4^{ème} trimestre 2009, suite à la :

- Reprise des prix de l'acier.
- Importante augmentation des ventes à l'export.

EMBALLAGE :

Les revenus de ce 4^{ème} trimestre ont augmenté de 37% par rapport à 2009. Cette importante augmentation est expliquée par :

- L'augmentation des ventes locales des emballages souples et du carton ondulé ;
- L'entrée en exploitation de la nouvelle usine de papier.

MATERIAUX DE CONSTRUCTION :

Durant ce trimestre, ce métier a affiché une progression de 20% des ventes par rapport au 4^{ème} trimestre 2009, profitant de :

- L'augmentation de 43% des ventes à l'export;
- Le démarrage de la nouvelle usine de briques à la fin de l'année 2010.

COMMERCE & SERVICES:

Les revenus de ce 4^{ème} trimestre ont augmenté de 9% par rapport au 4^{ème} trimestre 2009 grâce à l'importante évolution des ventes de matières premières de 21% qui a compensé la baisse des ventes à l'export.

TRAVAUX PUBLICS :

L'augmentation des revenus durant ce trimestre est de 15% par rapport au 4^{ème} trimestre 2009. Cela s'explique par l'avancement dans la réalisation des projets en LIBYE qui a permis à la filiale libyenne de BTP d'augmenter son volume de revenus.

BOIS & BIENS D'EQUIPEMENT:

L'augmentation des revenus durant ce trimestre est de 16% par rapport au 4^{ème} trimestre 2009 et est expliquée principalement par la reprise de l'activité bois.

IMMOBILIER:

L'augmentation des revenus durant ce trimestre est de 9% par rapport au 4^{ème} trimestre 2009, et est due principalement à l'obtention des PV de recollement des projets « LES COLOMBES » et « LES PALOMBES » (haut standing) et le début de leur commercialisation.

Les récents événements, qui ont marqué le pays, ont eu des répercussions négatives sur la production de la totalité de nos usines, qui ont dû ralentir leur activité. Cependant la reprise s'améliore de jour en jour. Nous pensons que nos activités reprendront leur rythme normal dès le mois de février.